general  acordada  y establecida  previamente entre  LAS  PARTES  (Cronograma  de  Ejecuci6n  de  Obra),  la
cual forma parte integral y vinculante   del presente Contrato.

ARTICULO 4.-MONTO   DEL CONTRATO

LAS PARTES convienen  que el  monto a pagar por las  Obras objeto de este Contrato,  asciende a  la suma
de Cuatro millones ochocientos setenta y siete mil treinta y cinco con 59/100 (RD$4,877,035.59)

En  los presupuestos que figuran como anexos a este Contrato,  se presentan  las partidas, sub-partidas y el
costo general de las Obras.

ARTicuLO 5..   DESCRIPCION DE LAS OBRAS Y FORMA DE PAGO

Los pagos se haran de la siguiente manera:

>     Un  primer  pago  o  Anticipo  equivalente  al  20%  (veinte  por  ciento)  del  valor  total  de  Las  Obras

[...]

setecientos    setenta    y    siete    mil    setecientos    setenta    y    tres    pesos    con    61/100
(RD$1,777,773.61).  Un  primer  pago  o  Anticipo  equivalente  al  20%  del  Valor  total  de  La  Obra
Contratada,  cuya  suma  asciende  al  valor  de  Trescientos  cincuenta  y  cinco  mil  quinientos
cincuenta y cuatro pesos con 72/100 (RD$355,554.72).

LOTE  2:  PROYECTO  PPM  No.2  Construcci6n  Peat6n  Play  Eladio  Suarez,  Batey  I,  La  Canela

(Asfaltado,  Contenes  y  Bad6n)-  PPM,  con  un  Monto  Adjudicado  de:  Dos  millones  trescientos
cincuenta  y  dos  mil  doscientos  setenta  y  ocho  pesos  con  89/100  (RD$2,352,278.89).  Un

primer  pago  o  Anticipo  equivalente  al  20%  del  Valor  tofal  de  La  Obra  Contra{ada,  cuya  suma
asciende  al  valor  de  Cuatrocientos  setenta  mil  cuatrocientos  cincuenta  y  cinco  pesos  con
78/100 (RD$470,455.78).

LOTE  3:  PROYECTO  ADMINISTRATIVO  No,3  Construcci6n  Aceras  y  Contenes  frente  y  dentro

del Cementerio de  Los Almacigos,  con  un  Monto Adjudicado de:  Setecientos  cuarenta y seis mil
novecientos  ochenta  y  tres  pesos  con  09/100  (RD$746,983.09).  Un  primer  pago  o  Anticipo
equivalente al  20%  del  Valor total de  La  Obra Contratada,  cuya suma asciende al valor de Ciento
cuarenta y nueve mil trescientos noventa y seis pesos con 62/100 (RD$149,396.62).

>    La   suma    restante   sera    pagada   en    pagos    parciales    a    EL   CONTRATISTA,    mediante
cubicaciones  perj6dicas  por  Obra  realizada  y  certificadas  por  la  Supervision.  Estos  pagos  se
haran  en   un  periodo  no  mayor  de  quince  (15)  dias  a  parfir  de  la  fecha  que   la  cubicaci6n